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کارشناسان اقتصادی با  تأیید آسیب های تورمی، احتمال  بروز  ابر تورم در سال ۱۴۰۲ را  رد  می کنند

تورم از خیال تا واقعیت
شرق: احتمال بروز ابرتورم بحث داغ برخی از تحلیلگران اقتصادی در سال جدید است. آخرین گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد که نرخ تورم نقطه به نقطه در اسفند ۱۴۰۱ رکورد ۵۰ 
ســال اخیر را شکسته و به ۶۳.۹ درصد رسیده اســت، هم زمان نرخ تورم ۱۲ ماهه منتهی به اسفندماه سال گذشته هم ۴۶.۵ درصد اعلام شده. همچنین گزارش دولت، از رکوردشکنی یک 
شــاخص تورم ساز حکایت داشت؛ حجم نقدینگی در دی ماه به بیش از شش هزار و ۳۶ هزار میلیارد تومان رسید که از این مقدار سهم پول هزار و ۴۸۹ هزار میلیارد تومان بوده است؛ این 
یعنی سهم پول از نقدینگی در این ماه ۲۴.۶۷ درصد بوده که در حداقل ۱۰ سال اخیر بی سابقه بوده است. علاوه بر این گزارش گزیده آمارهای اقتصادی مربوط به دی ماه که از سوی بانک 
مرکزی منتشــر شده است، نشان می دهد که پایه پولی در ۱۲ماهه منتهی به پایان دی ماه ۱۴۰۱ معادل ۳۸.۲ درصد افزایش یافته که نسبت به رشد دوره مشابه سال قبل (۳۵.۵ درصد)، 
۲.۷ واحد درصد افزایش نشان می داد. رسیدن سرعت رشد پایه  پولی به ۳۸ درصد، نقدینگی به ۳۴ درصد و رشد ۷۰ درصدی بخش تورم زای نقدینگی یا همان پول، در کنار صعود قیمت 
دلار و ثبت رکوردهای جدید قیمت، انتظارات تورمی را به حداکثر رساند تا آنجا که برخی از احتمال تورم  سه رقمی در سال ۱۴۰۲ گفتند و نسبت به بروز ابر تورم هشدار دادند؛ اما متغیرهای 

پولی چه چشم اندازی از تورم در سال ۱۴۰۲ می دهند؟

ابرتورم  دور   از   ذهن
مرتضی افقه، تحلیلگر اقتصاد کلان و استاد اقتصاد دانشگاه 
چمران اهواز، در این زمینه به «شــرق» توضیح می دهد: به طور 
بالقوه ابر تورم برای ایران ناممکن نیســت؛ اما اکنون شــواهدی 
نشــان می دهد که مســئولان اجرائی می دانند کــه ادامه دادن 
رویکرد قبلی در زمینه سیاســت خارجی برای کشور چه تبعاتی 
دارد. پس دســت به عملکرد کمی متفاوت زده اســت؛ بنابراین 
مــن ابرتورم را دور از ذهن می دانم. به نظر می رســد با عقلانیت 
به دنبال تنش زدایی هستیم. این نشان می دهد که شاید بتوان در 
طولانی مدت به حل مشکل اصلی که ایجاد و تشدید تحریم ها و 

عدم عضویت در FATF است، امیدوار بود.
او تأکیــد می کند: البته هنوز نمی توان به کاهش تورم امیدوار 
بود. از نــگاه من متغیر فعال و مؤثر بــر بی انضباطی اقتصادی، 
متغیرهای غیراقتصادی هستند. متغیرهای پولی و عواملی از آن 
دســت که اقتصادخوانده های ما بر آن اصرار دارند، اکنون خود 
تحت تأثیر متغیرهای غیراقتصادی و سیاسی هستند؛ بنابراین هر 
خبر یا اتفاقی در ارتباط با تنش زدایی در منطقه یا تحریم ها پیش 

از همه بر تورم انتظاری تأثیر خواهد داشــت. هرچند این اخبار تا 
زمانی که عملیاتی نشوند و مردم آنان را ممکن و قابل دسترس 
احساس نکند، تأثیر مثبتی نخواهند داشت. برای مثال همین خبر 
تنش زدایــی در منطقه و تلاش برای احیای روابط با کشــورهای 
عربی اگر عملیاتی نشــود، شاخص های اقتصادی مجددا تقابلی 
عمل می کنند و آماده بازگشــت به نقاط بحرانی خواهند شد. در 
واقع اگر قدم بعدی پرداختن به رفع تحریم ها نباشــد، کارگزاران 
اقتصادی چه در بخش تولید و چه مصرف تا مدتی منتظر نتیجه 
می مانند و اگر شاهد نتیجه نباشند، مجددا انتظار تورمی دیگری 

هم به انتظارات پیشین اضافه می شود.
از نگاه افقه برخلاف وعده هــای انتخاباتی رئیس جمهوری 
مبنی بر اینکه بدون رفع تحریم می شــود چنین و چنان کرد، به 
نظر می رسد کابینه ســیزدهم اکنون با واقعیاتی مواجه شده و 
به خوبی فهمیده اســت که بدون رفع تحریم کارها به درســتی 
پیش نمی رود؛ بنابراین به دنبال اصلاح سیاســت خارجی رفته 
اســت؛ اما اگر به این مســیر ادامه ندهند و بــرای رفع تحریم 
کاری انجام نشود، نه تنها نباید انتظار کاهش تورم را داشت که 

افزایش آن هم بسیار محتمل است.
او در نهایت تأکید می کند: آنچه برای ما مهم اســت، تورمی 
است که به پنج دهک پایین بازمی گردد، متأسفانه این شاخص ها 
اکنون پیشــتاز تورم هســتند و اگر تحریم در سال جاری برداشته 

نشود، میزان آن از ۶۰ و ۷۰ درصد هم خواهد گذشت.
چالش تورم انتظاری در  اقتصاد ایران

کامران ندری، دیگــر تحلیلگر اقتصاد کلان، بــا تأیید نظرات 
مرتضی افقه، اقتصاددان، به «شــرق» توضیح می دهد که تأثیر 
انتظــارات تورمی در تورم ســال ۱۴۰۲ بیشــتر از تأثیر متغیرهای 
پولی اســت. به باور او اگر اخباری مثل همکاری با آژانس انرژی 
اتمی و برقراری ارتباط با عربســتان ســعودی یا هر نوع تغییر در 
سیاست های خارجی کشور تداوم داشته باشد، نرخ تورم می تواند 
یک تا دو سطح کاهش داشته و از کانال ۵۰ درصد به ۳۰ یا حتی 
۲۰ درصد برسد؛ اما با توجه با مشکلات ساختاری اقتصاد کشور، 
فعلا رسیدن نرخ تورم به زیر ۲۰ درصد ممکن نیست؛ مگر اینکه 
دولت بخواهد و بتواند عواملی را که موجب مزمن شدن تورم در 

اقتصاد شده، از بین ببرد، که این بعید است.

۴- ریاســت جمهوری محترم بارها به جراحی اقتصادی اشاره 
کرده انــد؛ ولی به جز یــک مورد افزایش قیمــت ارز کالاهای 
اساســی (که به غلط جراحی اقتصادی خوانده شد) جراحی دیگری صورت نگرفت و طبعا 
امکان جراحی اقتصادی وجود نخواهد داشــت؛ زیرا به  طور کلی دولت ســرمایه اجتماعی 
خود را چه به دلیل اقدامات عناصر خارجی و چه به دلیل سیاســت های دولت ها و تبلیغات 
علیه دولت ها در داخل از طریق عناصر خودی شــاید نفوذی از دست داده و چنین است که 
در هر جراحی اقتصادی طبعا بار آن به دوش مردم به  طور عام و قشر نابرخوردار به  صورت 
خــاص قرار خواهد گرفت و اگر رواداری در مردم نباشــد، هرگونــه جراحی نتیجه معکوس 
خواهد داشــت و چنین است که دولت مجبور اســت با وجود آنکه شعار جراحی اقتصادی 
و اصطلاحــات اقتصادی را در همه جا نشــر می دهد و ســمینار و کنفرانــس برگزار می کند، 
در عمل در ســربرگی که شــعار کنترل تورم در آن نوشته شــده، به افزایش قیمت داروها تن 
درمی دهد. اینک گمان می رود و البته یقین حاصل شده است که به دلایل متعدد که بخشی 

از آن ذکر شــد، شعار امسال هم سرنوشت شــعارهای سال های گذشته را پیدا کند. همچنان 
که برنامه ششــم توسعه سرنوشت سایر برنامه های گذشــته را پیدا کرد و اگر برنامه هفتمی 
هم با شــعار سال جدید نوشته شــود، جز برای چاپ و نگهداری در قفسه های وزارتخانه ها 

جایگاهی نخواهد داشت.
دولت ما خود را دولت انقلابی می  خواند و سیاســت خارجی ما هم براســاس سیاســت 
انقلابــی ادامه می یابد. طبعا سیاســت های داخلی هم باید انقلابی باشــد. سال هاســت در 
سیاســت های خارجــی انقلابی هســتیم و در سیاســت های داخلی اقتصــادی آموزه های 
لیبرالیســتی را بــه  صورت ناقص و معوج در دســتور کار قرار داده ایــم و تظاهر می کنیم که 
تحریم ها بر زندگی داخل تأثیر نداشــته و البته این امر به قیمت هدررفتن ثروت های طبیعی 
کشــور اســت و ادامه آن موجب نتایج بســیار منفــی و نامطلوب خواهد بــود. آیا دولت و 
حکمرانی نمی خواهد سیاست های داخلی و خارجی را هماهنگ کند؟ یا از این طرف یا از آن 

طرف؛ امری که سرانجام به  صورت انفعالی حادث خواهد شد.

ندری تأکید دارد که احیای روابط خارجی برای نظام سیاسی 
کشور بسیار آسان تر از اصلاحات ساختاری در داخل اقتصاد است؛ 
بنابراین اگر به دنبال این اتفاق، نرخ ارز به ثبات برسد و روی روال 
تعادلی بلندمدت بماند و جهش جدیدی نکند، انتظار این است 
که آهنگ تورم هم کند شــود. البته این اصلا به این معنی نیست 
که می توانیم تورم منفی داشته باشیم و میانگین قیمت های مان 
کاهشی باشد؛ بلکه تنها می تواند سرعت رشد شاخص قیمت را 
از این طریق کمی کُند کند. او توضیح می دهد: عوامل ایجادکننده 
تورم در اقتصاد ایران ســاختاری و بنیادین است که چالش های 
عمیق نظام بانکی و وجود تعهدات فرابودجه ای دولت از جمله 
این موارد هستند و عوامل بنیادی رشد نقدینگی همچنان فعال 
اســت؛ بنابراین تنها می توان روی کاهش انتظارات تورمی قدری 

مانور داد که آن هم نتیجه ارتباط با دنیاست.
ایــن تحلیلگر پول در ادامه توضیــح می دهد: زنده و در حال 
رشد بودن ریشــه های تورم مزمن و ساختاری باعث می شود که 
حتی در صورت اصلاح سیاســت خارجی، مشــکلات ساختاری 
اقتصــاد دوباره تورم هــای بالا را برگرداند؛ اما در شــرایط فعلی 
اگر شــاهد جهشی در قیمت ارز نباشــیم انفجار تورمی در پیش 

نخواهد بود.
ندری همچنین می گوید: بدون شــک نرخ تورم در ایران بالا و 
هشداردهنده اســت؛ اما بروز ابرتورم فعلا در ایران بعید است و 
اگر همکاری با آژانس انرژی اتمی و برقراری ارتباط با عربســتان 
طلیعه تغییر در سیاســت های خارجی باشــد، تورم در ماه های 
اولیه ســال از  جمله اواســط همچنان صعودی خواهد بود؛ اما 
با قرار گرفتن در مسیر اصلاح سیاست های خارجی دچار ابرتورم 
نمی شــویم؛ اما او تأکید می کند: اگر به هر دلیلی از مسیر اصلاح 
سیاست خارجی خارج شویم و تقابل کشور با دنیا افزایش داشته 
باشــد، آثار تورمی شدیدی رخ می دهد؛ اما عامل انتظارات امروز 
برای اقتصاد ایران بســیار کلیدی اســت و جلوی آن را نمی شود 
گرفت و اگر انتظارات تورمــی اوج بگیرد، تبعات تورمی بدی در 

پیش خواهد بود.
نشانه های ابرتورم چیست؟

در همین زمینه امیرمحمد گلوانی، پژوهشگر دکتری اقتصاد 
پولی هم احتمال بروز ابرتورم را رد کرده و در یادداشتی که برای 
وب ســایت اقتصادآنلاین نوشته است، توضیح می دهد: براساس 
تعاریف اقتصادی، از نشانه های اصلی ابرتورم، رشد بالای ماهانه 
و نقطــه  به نقطه نقدینگی اســت. در واقع در صورتی که رشــد 
ماهانه بالای پنج درصد و رشــد نقطه ای آن نیز بســیار بیش از 
رشد میانگین ۱۲ ماهه باشد، صدای پای ابرتورم به گوش می رسد؛ 
اما اکنون رشــد نقدینگی ایران در حالت افت به سمت میانگین 
بلندمدت خود (۲۵ درصد) و رشد نقطه ای آن نیز پایین تر از نرخ 

رشد متوسط ۱۲ ماهه آن است.
همچنین از نگاه این تحلیلگر، خبری از رشد عجیب متغیرهای 
پولی نیست و رشــد نقدینگی نیز رو به نزول است و تنها مسئله 
مهم که نشان از داغ شــدن پول دارد، افزایش درخورتوجه رشد 
پول است. همچنین طبق تحلیل این کارشناس از نشانه های مهم 
و اصلی ابرتورم، به حداقل رسیدن دارایی های مردم به پول ملی 
اســت. شــرایطی که در آن مردم علاقه ای به حفظ پول ملی و 
دارایی های مبتنی بر آن نداشته و در پی تبدیل دارایی های خود به 
ارز خارجی، خروج سرمایه از کشور و نگهداری پس انداز خود به 

شکل دارایی مبتنی بر ارز خارجی مانند طلا هستند.
این کارشــناس در ادامه می نویســد: در کشــور ما رشد پول 
از اواســط تابستان ۱۴۰۱ روند صعودی داشــته و در آخرین آمار 
پولی کشــور کــه برای دی ماه ۱۴۰۱ اســت، بیــش از ۷۰ درصد 
نســبت به دی ۱۴۰۰ رشد داشــته، حال اینکه رشد شبه پول تنها 
۲۵ درصد بوده اســت. در نتیجه ســهم پول از نقدینگی به ۲۵ 
درصد رسیده اســت. ادامه این روند می تواند منجر به تضعیف 
بیشــتر ریال و افزایش تورم ابتدا از مسیر بازارهای مالی و سپس 

تورم مصرف کننده شود.
گلوانی بــا جمیع عوامــل و متغیرهای بررسی شــده نتیجه 
می گیرد که با وجود اینکه اقتصاد کشور در حال تجربه متورم ترین 
دوره خود اســت و تورم تجمعی بی ســابقه ای را شاهد هستیم، 

نشانه های وقوع ابرتورم مشاهده نمی شود.

پنجشنبه
۱۷ فروردین ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۲۵

اخـبـار  بـرگـزیـده

آغاز به کار انجمن تولیدکنندگان و 
تأمین کنندگان برنج

بازار برنج در ســال های اخیر نوســانات زیادی را تجربه کرده 
که به اعتقاد کارشناســان مهم ترین دلیل این اتفاقات، ناتوانی در 
تنظیم بازار این کالای اساســی بوده اســت. به گزارش «شرق»؛ 
مروری بر اتفاقات بازار برنج در ســا ل های اخیر نشــان می دهد 
تصمیم گیری ها و سیاســت گذاری های نادرســت زیــادی در این 
حوزه بوده که به نابســامانی ها و افزایش قیمــت آن دامن زده 
است؛ برای مثال در ســال گذشته که میزان تولید برنج در کشور 
به دلیل خشک ســالی بیــش از ۳۰ درصد کاهــش یافت، اجازه 
واردات در فصل برداشــت برنــج داخلی داده نشــد و به دلیل 
کمبود ایجاد شده قیمت برنج به شدت افزایش یافت به طوری که 
نرخ هر کیلوگــرم برنج ایرانی از حدود ۴۰ هــزار تومان به بیش 
از ۱۰۰ هــزار تومان افزایش یافت و تاکنون نیز روی همین قیمت 
مانده است. همچنین امســال که به گفته کارشناسان وضعیت 
تولید محصول داخلی مطلوب اســت و نباید برنج وارد می شد، 
دولت ممنوعیت فصلــی واردات را لغو کرد که این تصمیم نیز 
خسارات چشمگیری هم به بازار برنج خارجی و هم به بازار برنج 
داخلی وارد کرد. حالا بازار برنج صاحب یک تشــکل جدید شده 
است  و انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج شکل گرفت و 
رســما آغاز به کار کرد. این در  حالی است که پیش از این چندین 
تشکل در حوزه تولید و واردات برنج در ایران مشغول به فعالیت 
بوده اما برخی فعالان این بازار معتقد هســتند که این تشکل ها 
نتوانسته اند در حوزه تولید و واردات برنج همسویی و یکپارچگی 

کافی داشته باشند.

عیار  ربع سکه های دولتی پایین است؟
از روز گذشته معاملات ربع سکه در مرکز مبادله ارز و طلا آغاز 
شد و در اولین حراجی، قیمت هر قطعه ربع سکه ۹ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان کشف شد و تمام صرافی های مجاز، اجازه شرکت در 
این حراج و توزیع آن بین مردم و متقاضیان را دارند. در این میان 
نگرانی هایی از تغییر ضرب و قالب این ربع سکه های جدید ایجاد 
شــد و شبهاتی در میزان عیار این ســکه ها مطرح و زمزمه هایی 
شنیده شــد مبنی بر اینکه این قطعات سکه اصطلاحا غیربانکی 
هســتند و معاملات آن در بازار آزاد به سختی انجام خواهد شد. 
در این باره محمد کشــتی آرای، نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر، 
با بیان اینکه این ادعاها غیرمنطقی هســتند و مرجع ضرب تمام 
انواع قطعات سکه در کشــور بانک مرکزی است، به ایلنا گفت: 
توزیع کننده سکه در مرکز مبادله ارز و طلا بانک مرکزی است که 
مســلما اعتماد خریدار به عیار این قطعات بیشــتر است؛ چراکه 
به طور مستقیم از بانک مرکزی توزیع می شود. او ادامه داد: بانک 
مرکزی حاکم بر بازار ارز و طلا است و نمی توان ادعا کرد که بانک 
مرکزی سکه هایی با عیار کمتر یا سکه غیربانکی توزیع می کند. در 
همین زمینه یکی از صرافان شرکت کننده در حراج سکه در مرکز 
مبادلــه ارز و طلا در گفت وگو با ایلنا با بیان اینکه تنها تفاوت ربع 
سکه مورد معامله در مرکز مبادله با سکه های موجود در طرح 
قالب آن اســت، گفت: قالب ربع سکه ها جدید است و تا زمانی 
که چشم مردم و بازار به این قالب جدید عادت کند، مدت زمانی 
طول می کشــد و اینکه عیار ربع ســکه ها با قالب جدید تفاوتی 
با ســکه های موجود در بازار نمی کنــد. ضمن اینکه قالب جدید 
باعث کاهش قیمت سکه در زمان فروش در بازار آزاد نمی شود 
و اساسا تأثیری در قیمت ها ندارد و سکه های مرکز مبادله در بازار 

به راحتی قابل فروش است و سکه بانکی محسوب می شوند.

جزئیات  افزایش  قیمت  خودرو
نایب رئیس شــورای رقابت جزئیات افزایــش قیمت فروش 
کارخانه ای خودروها را اعلام کرد. محمود دودانگه با بیان اینکه 
دســتورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری سال گذشته در شورا 
به تصویب رسید، به ایسنا گفت: در یکی از بندهای دستورالعمل 
تأکید شــده که برای تشــخیص قیمت کارخانــه ای خودروهای 
داخلی باید قیمت خودروهای مشابه خارجی مد نظر قرار بگیرد. 
همچنین باید به این نکته توجه داشت که طی سال های گذشته 
متغیرهای تأثیرگذار در هزینه تولید از جمله نرخ ارز، نرخ دستمزد 
و قیمت نهاده های تولید افزایشی بوده اند و این افزایش هزینه ها 
در صورت های مالی خودرو سازان که به تأیید حسابرسان رسمی 
رســیده مشهود است، این درحالی اســت که قیمت کارخانه ای 
خودروها متناسب با این هزینه ها افزایش نداشته است؛ بنابراین 
افزایش قیمت کارخانه ای خودروها بازار خودروی ســواری را به 
آرامش می رســاند؛ چرا که منجر به افزایش تولید خواهد شد. او 
توضیح داد: میانگین افزایش قیمت محصولات سایپا ۳۵ درصد 
و محصولات ایران خودرو کمی بیشــتر از ۳۵ درصد خواهد بود. 
این موضوع در جلسه اخیر شورای رقابت به اتفاق آرا تصویب و 
فرایند ابلاغ به وزارت صمت و خودروسازان در حال انجام است. 
بدیهی اســت پس از ابلاغ مصوبه نیز باید فرایند اجرای مصوبه 

آغاز شود.

سومین هفته فروردین ۱۴۰۲ «بهمن موتور» بیلبوردی مینی مال از محصولات جدید 
خود را در خیابان های تهران به نمایش گذاشت. این بیلبورد تنها نام و تصویر دو محصول 
جدید این شــرکت را نشان می داد. پیام بیلبورد مینی مال بهمن موتور، کوتاه و ساده بود: 
فعــلا باید منتظر ماند! بهمن موتور در بیلبــورد تبلیغاتی خود هیچ اطلاعاتی ارائه نداد 
که این خودرو قرار اســت در چه زمانی رونمایی شود؟ یا این SUVها چه زمانی به بازار 
می رســند! پیام بهمن موتور، از طراحی این بیلبورد می تواند اقدامی پیش دســتانه برای 
رقبای خود باشــد؛ بنابراین می توان پیش بینی کرد در هفته های آینده شاهد رجز خوانی 
شرکت های خودروساز با یکدیگر باشیم؛ اما در این میان شانس پیروزی این شرکت ها برابر 
 XB1 نیست و حتی روی کاغذ هم برتری هایی در میان رقبا وجود دارد. فیدلیتی پرستیژ و
 XB1 جدید بهمن هستند. بنا بر اطلاعاتی که به دست آمده، فیدلیتی پرستیژ و SUV دو
را با موتور ۱۶۰۰ سی ســی توربوشارژ با ۱۹۷ اسب بخار و GDI تولید می کند. با توجه به 
آنکه بهمن موتور پیش از این نسبت به نسخه اصلی متعهد است، به نظر می رسد این بار 

نیز محصولی با همین کیفیت فنی روانه بازار کند.
ورود خودرویی مدرن به بازار  ایران

محمــد ضرابیان، مدیرعامل بهمن موتور، می گوید: بهمن موتور برای ورود خودروی 

هیبریــدی به بازار خــودروی ایران برنامــه دارد؛ اما برای آنکه مشــتریان بتوانند از این 
خودروها استفاده کنند و رضایت مندی داشته باشند، باید زیرساخت های لازم آن از سوی 
دولت فراهم شود. با این حال با دقت بازار خودروهای هیبریدی روز دنیا را رصد می کنیم 

و در صورت تحقق زیرساخت ها آمادگی معرفی این محصولات به بازار ایران را داریم.
مشخص نیست تعبیر دیپلماتیک محمد ضرابیان درخصوص ورود احتمالی خودرویی 
هیبریدی از طرف بهمن موتور اشاره به XB1 شرکت جتور دارد یا خیر؟ اما در هر صورت 
XB1 محتمل ترین گزینه تولید یک خودروی هیبریدی در سال ۱۴۰۲ در بهمن موتور است؛ 
اما مشخص نیست آیا به تعبیر ضرابیان اهمیت رضایت مشتری به دلیل نبود زیرساخت ها 
در ایران، آن قدری تأثیر گذار هســت تا بهمن موتور مجبور به ایجاد تغییراتی در موتور این 
خودرو شود یا خیر؟ نگرانی مدیران بهمن از فقدان زیرساخت های تولید خودروی هیبریدی 
جدی اســت. آنها معتقدند چنانچه زیرساخت های لازم تردد خودروهای هیبریدی تأمین 
نشود، مشتریان این خودروها دچار مشکلات عدیده ای خواهند شد؛ بنابراین باید با در نظر 

گرفتن مجموعه ای از شرایط به تولید این خودروها اقدام کرد.
دست برتر بهمن در تولید خودروهای مشابه

برخی خبرنگاران خودرویی از شــباهت محصولات آینــده بهمن با تیگو ۸ گفته اند؛ 

شباهتی که روی کاغذ رقابت را بین مدیران و بهمن موتور سخت خواهد کرد؛ اما بهمن 
موتور برتری هایی دارد که شانس محبوبیت فیدلیتی پرستیژ و XB1 را افزایش می دهد.

بهمن موتور با کسب رتبه برتر خدمات پس از فروش، تصور مثبت مردم نسبت به خود 
را تثبیت کرد. این شرکت علاوه بر خاطرات مثبتی که در بحث خدمات پس از فروش خود 
در اذهان عمومی بر جای گذاشته است، همواره با تولید و مونتاژ محصولات ژاپنی شرکت 
مزدا شــناخته می شــود. انتخاب خودروهای روز دنیا و شرکت های معتبر از طرف بهمن 
موتور به این برند اعتبار بخشیده است. به همین ترتیب بهمن موتور در سنوات گذشته ثابت 

کرده می تواند در سخت ترین شرایط نیز مشتریان خود را راضی نگه دارد؛ به طوری که این 
شرکت با عرضه قطعات یدکی خودروهایی که از نظر قانونی الزامی به تأمین قطعات آن 
وجود ندارد، به مشــتریان خود اطمینان داده که حتی در سخت ترین شرایط تحریمی نیز 
مشــتریان خود را رها نخواهد کرد. همچنین بهمن موتور با تولید دیگنیتی و فیدلیتی در 

چند سال گذشته، نشان داده می تواند SUVهای اطمینان بخش را روانه بازار کند.
افزایش  چشمگیر  تیراژ  تولید  بهمن  در  سال  پیش رو

بهمن موتور تیراژ تولید خود را افزایش خواهد داد؛ این خبری بود که محمد ضرابیان، 
مدیرعامل بهمن موتور، در آخرین روزهای ســال ۱۴۰۱ در نشست خبری خود با اصحاب 
رســانه های حوزه خودرو مطرح کرد. محمد ضرابیان، مدیرعامل بهمن موتور، می گوید 
سال ۱۴۰۲ تیراژ تولید فیدلیتی به روزانه صد دستگاه می رسد و در همین سال تیراژ تولید 
به ۵۷ هزار دستگاه خواهد رسید. همچنین در بخش واردات یا خودروهای CBU بهمن 
موتور بین ۱۲ تا ۱۵ هزار دســتگاه واردات دارد. بنابراین بهمن در ســال آینده در عرضه 
خودرو وضعیت بهتری خواهد داشت و این پیام مثبتی برای بازار خودرو دارد. پیش از این  
مشتریان محصولات بهمن موتور نسبت به کمی تیراژ این خودروسازی گلایه داشتند که 
به نظر می رســد عوامل بروز این نارضایتی نیز برطرف شده باشد. با وجود افراشته شدن 
بیلبوردهای محصولات جدیــد بهمن موتور، همچنان نگاه دوســتداران خودرو به این 
بیلبوردها خیره مانده و منتظر انتشار برنامه تولید و عرضه این محصولات از طرف بهمن 

موتور هستند؛ برنامه ای که قرار است در سال ۱۴۰۲ محقق شود.

نگاه های خیره به بیلبورد ۱۴۰۲ بهمن موتور

جهش تاریخی نرخ  تورم  در  ایرانحدوث  انفعالی  قطعی
در اوایل دهه ۲۰ کشــور ایران تحت تأثیر قحطی و شــرایط 
خــاص حاکــم بــر کشــور در دوران جنگ جهانــی دوم، 
دچار ابََر تورم شــده بود، تورم در ســال ۱۳۲۰ به ۴۵ درصد رســید و در دو ســال بعدی 
ارقامــی ماننــد ۹۶ و ۱۱۰ درصد را تجربه کــرد که در نتیجه افزایــش ۶۷٫۵ درصدی را 
در میانگیــن چهار ســاله تجربه کرد؛ اما پــس از آن ابََرتورم کــه در نتیجه جنگ جهانی 
دوم و قحطــی به کشــور ایران تحمیل شــد، در میانگین چهار ســاله جاری ما شــاهد 
نرخ رشــد تورمــی ۴۴ درصدی هســتیم که فاصله بســیار زیــادی با دوره هــای قبلی 

خود دارد.
 و این بــار و در دوره جاری نیز شــاهد یک جریان تاریخی از طــرف تیم اقتصادی دولت 
ابراهیم رئیســی هستیم و همان گونه که آمار و ارقام نشان دهنده آن است، پس از جنگ 
جهانی دوم بزرگ ترین ضربه اقتصادی واردشــده به ایران را باید حاصل ناکارآمدی تیم 

اقتصادی دولت سیزدهم دانست.

صفحه اول صفحه اولادامه از  ادامه از 
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